
1 

lllllllllllllllllllllll 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Vážení spoluobčané, 
letos naposled se setkáváme na stránkách obecního zpravodaje. Dovolte mi krátké shrnutí činností          

v závěru roku. 

Po několikaleté přípravě se nám podařilo zahájit opravu „Staré cesty“. V tuto chvíli je dokončována       

1. etapa celé stavby a na dalších se bude pokračovat až na jaře. Termín dokončení stavby je do konce července 

příštího roku. Zatím celou stavbu financujeme ze svých zdrojů, ale v příštím roce chceme na část kanalizace 

požádat o dotaci Jihočeský kraj a na komunikaci Ministerstvo pro místní rozvoj. 

Ke konci spěje také oprava střechy na budově výkupu. Je provedena v dobré kvalitě a vzhledem             

k použitému materiálu (hliníkový šindel) by měla mít velkou trvanlivost. Nyní zbývá vyúčtovat s krajským 

úřadem dotaci na tuto akci ve výši 250  000 Kč. 

 Na straně 7 je v přehledné tabulce zveřejněn návrh rozpočtu obce na příští rok. Při jeho sestavování jsme 

vycházeli z potřeb minulých let na běžný provoz obce a z návrhu investic, které bychom v příštím roce rádi 

realizovali.  Příjmová stránka rozpočtu odráží předpoklad výběru daní podle ministerstva finací. Od počátku 

příštího roku dochází ke zvýšení podílu obcí na DPH a ve výši příjmů obce se odráží i zvýšené mzdy a nízká 

nezaměstnanost. Obojí vede ke zvýšenému výběru daní z příjmů, o které se stát s obcemi také dělí.  

 Přes výrazně vyšší daňové příjmy je rozpočet koncipován jako schodkový a to o více než 8 miliónů 

korun. Tento schodek bude kryt jednak z ušetřených peněz z minulých let a dále ho sníží případně přiznané 

dotace. Jejich výši ale v tuto chvíli neznáme. 

 Kromě běžných výdajů obce rozpočet předpokládá 

následující investice: Dokončení opravy „Staré cesty“ ve výši 

cca 9 200 000 Kč, vestavbu nových učeben do podkroví školní 

budovy odhadem za 3 miliony korun, výměnu nábytku a nové 

dveře v obřadní síni na hřbitově, projektovou přípravu a možná 

i částečnou realizaci stavebních úprav bežerovické úřadovny     

a hasičárny, nákup pozemku pro výstavbu čistírny odpadních 

vod, dokončení projektové přípravy na výstavbu vodovodu      

v Bežerovicích a stavební úpravy kapliček v Bežerovicích             

a Bechyňské Smolči (nové schodiště a oprava fasády).   

 Sami vidíte, že akcí na příští rok máme naplánováno 

skutečně hodně. Doufejme, že se nám je podaří realizovat.  

 Na závěr mi dovolte popřát Vám klidné prožití svátků 

vánočních, vše nejlepší a hodně zdraví do nového roku 2018.

     Stanislav Houdek 

 

 

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2017  číslo: 5   vydáno:  8. prosince   MK ČR E 17304 

 

Vánoční pořad bohoslužeb v Sudoměřicích  

       
    24. 12.  Štědrý den  2030 
    25. 12.  Hod boží vánoční   800  
    26. 12. svátek Sv. Štěpána   800  
    31. 12. Neděle – Sv. rodina   800  
    1. 1. 2018 Nový rok    800  
    7. 1. 2018 Zjevení Páně    800  
 

 

 

PF 2018 
 
 

             Šťastné  
    a spokojené prožití     
     svátků vánočních       
       a pevné zdraví  
      do nového roku 
 

přejí  zaměstnanci obecního 
úřadu.  

 

 

Tatrmani Vás zvou na tradiční 
 

VÁNOČNÍ SVÍCENÍ   
 

24. prosince v 2115 hodin  
(po půlnoční mši svaté). 

   Na sudoměřické návsi pro Vás budou připraveny 

 rozsvícené svíčky v papírových pouzdrech.  

Přijďte vytvořit vzpomínku, cestu    

či uskupení s ostatními.  

 



2 

 

 

  19. října 2017 
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
 
� Rozpočtovou změnu č. 3 / 2017. 
� Cenu za odběr objemného odpadu od právnických 

osob 3.000 Kč s platností od 1. 1. 2018. 
� Dodatek ke smlouvě o doplatku za podlimitní stav 

žáků v ZŠ a doplatek ve výši 259 992 Kč za období 
září až prosinec 2017. 
� Smlouvy o věcném břemeni vedení vodovodu        

v Bežerovicích na pozemcích č. 798/10, 798/28,     
798/9 a 798/25 vše v kú. Bežerovice. 
� Dar pro Hospic Jordán v Táboře ve výši 5.000 Kč. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo / vzalo na 

vědomí: 
� Uspořádání setkání s důchodci 2017. 
� Prodloužení dosavadní dohody o veřejně 

prospěšných pracích o další 3 měsíce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Fotbalový oddíl, starší a mladší přípravka 
 Oba naše fotbalové týmy zahájily přípravu na 
podzimní část sezóny v srpnu 2017 tréninkovými 
jednotkami na fotbalovém hřišti v Sudoměřicích. 
V rámci přípravného období oba týmy přípravek 
odehrály 1 přátelské utkání v Týně nad Vltavou s týmy 
FK Olympie Týn nad Vltavou a oba zápasy jsme 
prohráli, kdy oba naše týmy v zápasech vedly, ale po 
velkém finiši soupeře byly oba zápasy prohrány o gól. 
V podzimní části sezóny oba týmy startovaly 
v okresním přeboru přípravek a tak se na sudoměřické 
hřiště po letech vrátil okresní přebor, i když pouze 
v mládežnické kategorii. Starší přípravka v podzimní 
části sezóny nasbírala 7 bodů za dvě výhry (Sokol 
Stádlec, 1.FC Jistebnice) a jednu remízu (T.J. Malšice) 
a ve všech podzimních zápasech nastřílela 39 gólů.  
 Mladší přípravka byla v této části sezóny        
o něco méně úspěšná. V mistrovských utkáních 
zaznamenala 1 výhru, ale o to cennější, protože 
vyhrála na hřišti FC MAS Táborsko, takže tuto část 
sezóny končí se třemi body na kontě. Ve všech 
podzimních zápasech naši nastříleli 18 gólů.  
 Po skončení sezóny ještě probíhaly na 
venkovním hřišti tréninky a 18. 11. 2017 se v sále 
sokolovny v Sudoměřicích uskutečnila dokopná. 
V kategorii starší přípravky byl vyhlášen a oceněn 
nejlepší hráč, kterým se stal Zdeněk Stach a nejlepší 
střelec Albert Líkař, který v mistrovských utkáních 
vsítil 12 gólů. Dalšími střelci našeho týmu byli Oskar 
Náprstek 10 gólů, Matyáš Kopeček 8 gólů, Martin 
Roch 4 góly, Daniel Majerik 2 góly, Kryštof Cvach, 
Matěj Půža a Zdeněk Stach 1 gól. V kategorii mladší 
přípravky se stal nejlepším střelcem Štěpán Heřmánek 
s 5 góly. Ostatní hráči, kterým se v této kategorii 
podařilo vsítit branky, byli Robin Zimmel a Denis 
Zimmel 4 góly, David Šonka, Adam Mareš 2 góly, 
David Žofka 1 gól. Trenérem mladší přípravky byli 
sladkostmi oceněni všichni hráči mladší přípravky za 
vyhranou sázku nad trenérem na zápase v Dražicích.   
O jakou konkrétní sázku šlo, samozřejmě nemůžeme 
sdělovat. Momentálně mají oba týmy volno a trénovat  
opět začnou na konci ledna v sokolovně 
v Sudoměřicích. Závěrem bych chtěl všem hráčům 
přípravek poděkovat za reprezentaci obce a oddílu, za 
téměř 100% účast na trénincích a zápasech, za chuť 
trénovat a za zápal pro hru. Další poděkování patří 
panu Romanu Vackovi a jeho týmu za výbornou 
večeři a paní Aleně Heřmánkové za pohoštění 
v podobě sladké tečky na dokopné. Michal Šonka 
 

 
 
 
 
 

         Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve 
čtvrtek 14. 12. 2017 v 19

00 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 

Program: 

� Hospodaření obce 1 - 11 / 2017 
� Rozpočtová změna   
� Rozpočet obce na rok 2018 
� Různé 

Podrobný program bude zveřejněn na úřední desce  
7 dnů před konáním schůze 

 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná       

a na všechna jste srdečně zváni. 

Plesová sezóna 2018 
 

  

pátek 9. února   20
00

    

sokolovna Sudoměřice 

Sokolský ples 

hraje: KLASIK TRIO 
 

���  
 sobota 17. února   19

30
    

KD Bechyňská Smoleč 

 Hasičský bál 

hrají: KAMEŇÁCI 
���  

sobota 24. února   20
00

 

 sokolovna Sudoměřice 

Hasičský bál 

hrají: CONTRABAND 
 

Sudoměřický zpravodaj 

MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice  
u Bechyně,  IČO: 00252964. Příští číslo vyjde v únoru 2018.  
Uzávěrka 20. 1. 2018. Doručováno všem občanům obce 
Sudoměřice u Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek 
a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.  

Tel: 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz,  
www.sudomerice.cz 



3 

Obec Sudoměřice u Bechyně  
 

Vyhláška 

o době a místu konání voleb prezidenta republiky  
 

 Obec Sudoměřice u Bechyně podle  zákona č. 275/2012 Sb.,  o volbě prezidenta republiky a o změně  
některých  zákonů, 
 

oznamuje: 
 

1. Volby prezidenta republiky  se uskuteční – I. kolo 
  

dne 12. ledna 2018  od 14
00

 hodin do 22
00

 hodin 

a dne 13. ledna 2018 od 8
00

 hodin do 14
00

 hodin 
 

Pokud proběhne také II. kolo voleb, tak se uskuteční 
 

dne 26. ledna 2018  od 14
00

 hodin do 22
00

 hodin 

a dne 27. ledna 2018  od 8
00

 hodin do 14
00

 hodin 

 

2. Místem konání voleb  
� v okrsku č. 1 Bechyňská Smoleč  je místnost v úřadovně obecního úřadu  
pro voliče bydlící v Bechyňské Smolči.   
 

� v okrsku č. 2 Bežerovice je místnost v úřadovně obecního úřadu 
pro voliče bydlící v Bežerovicích a na Kamenném Dvoře. 

 

� v okrsku č. 3 Sudoměřice u Bechyně  je místnost v budově obecního úřadu 
pro voliče bydlící v Sudoměřicích u Bechyně, Černicích a na Marunce. 

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost, státní občanství České republiky. 
 

4. Každému voliči budou doručeny tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky pro I. kolo voleb, spolu s nimi 
bude voličům doručen též informační leták v němž budou seznámeni s údaji potřebnými pro realizaci volebního 
práva.  
 

5. Hlasovací lístky pro II. kolo voleb obdrží volič ve volební místnosti. 
 

6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu volebních lístků, jinak mu 
okrsková volební komise hlasování neumožní. 
 
  V Sudoměřicích u Bechyně dne 8. 12.  2017       
 
 
 
 

         SPARTA – SLAVIA v Bechyňské Smolči 

 Letos se opět odehraje na obecním hřišti    
v Bechyňské Smolči tradiční silvestrovské fotbalové 
utkání. Své síly v něm změří příznivci dvou 
nejslavnějších českých klubů Sparty a Slavie.  
 Utkání se hraje 31. 12. 2017, začíná ve    
14 hodin. Pro přítomné diváky bude připraveno 
občerstvení a silvestrovská soutěž – střelba na láhev 
sektu a ještě něco navíc.  
 Srdečně jsou zváni nejen fanynky a fanoušci 
obou klubů, ale všichni, kteří se chtějí na čerstvém 
vzduchu příjemně naladit na dlouhou silvestrovskou 
noc.     Jan Šonka 

 
 2. prosince uspořádaly smolečské ženy ve 
spolupráci s hasiči povedené čertovské odpoledne   
v kulturním domě. 

 

Obec Sudoměřice u Bechyně opět vydala 
tradiční stolní kalendář na rok 2018. 

Vyzvednout si ho můžete na obecním úřadě. 
 



 

 Drakiáda 2017 

V úterý 26. září proběhla 
Drakiáda, kterou měli na starost naši de
se obzvláště vyvedlo, celé odpoledne sv
a pofukoval větřík. Díky tomu draci 
létali. Žáci soutěžili v různých kategor
umístil, dostal diplom a sladkou odměn

  Mgr. Krist

 
 Podzimní exkurze 

 V úterý 26. 9. se celý druhý stu
podzimní exkurzi. Tentokrát byla naším
která máme doslova za humny, a pře
neznáme – klášter a zámek v Bechyni. 
 Nejprve jsme navštívili klášter.
se do chodby kolem tzv. rajského dvo
chrámové lodi i boční kaple. 
světoznámou sklípkovou klenbu a slyš
o bechyňských zázracích. 
 Z kláštera jsme po krátké přes
na zámek. Prohlídka začala na ná
a pokračovala přes Stromový sál, ložni
až do Vokova svatebního sálu. 
Při zpáteční cestě jsme se nezapom
u zámeckých ptačích voliér a shlédnou
zahrady dolů na Zářečí.  
 Díky exkurzi jsme si rozšíř
o historii Bechyně. 

   Mgr. Krist

 
 Micro – Epsilon 

 25. října se vydala 8. a 9. 
přípravy na výběr povolání na exkurzi 
firmy Micro – Epsilon. 
 Po zhlédnutí krátkého úvo
o firmě a jejích pobočkách v různých
prošli všemi pracovišti a seznámili
pracemi. Dozvěděli se, jaké vzdělání je
v takové firmě potřebné a jak je důl
příprava. Možná tato exkurze pomůže ž
rozhodnout o svém budoucím povolání.

   Mgr. Krist

 
 Babí hora  
 V pondělí 16. října vyrazili žác
cvičení v přírodě. Cílem byla Babí ho
rozhlednou, odkud je za slunečného po
Tábor, přilehlé Horky i v dálce na Vět
rozhledna Hýlačka.  
 Cesta nebyla úplně jednoduchá
např. zdolat sto schodů nebo chůzi 
kopce. Přesto výšlap všichni zvládli a
se podívali. 
 Ten den bylo krásné počasí, je
se rozplynula až k obědu, nám zkazila v

  Mgr. Lenk

4 

V ob

 And

Sta

Lad

 srdeč

 již tradiční 
eváťáci. Počasí 
svítilo sluníčko 
 bez problémů 
riích a kdo se 

nu. 
týna Kvardová 

tupeň vydal na 
m cílem místa, 
esto je vlastně 
 
. Podívali jsme 
ora, do hlavní 
Viděli jsme 

šeli vyprávění  

stávce zamířili 
ádvoří zámku           
ici Petra Voka 

mněli zastavit         
ut ze zámecké 

řili vědomosti       

týna Kvardová 

 třída v rámci 
i do bechyňské 

odního filmu            
h zemích žáci 
i se s dílčími 
e pro uplatnění 
ležitá profesní 
 žákům lépe se 
í.  
týna Kvardová 

ci 1. stupně na 
ora s dřevěnou 
časí vidět celý 
trovech známá 

á, žáci museli 
i do prudkého 
a na rozhlednu 

jen mlha, která 
výhled. 
ka Rozmušová 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEXESO TURNAJ 

 18. 11. 2017 se uskute
místní sokolovny zavítalo téměř
pomýšlet na stupně vítězů, nesm
Davidu Šonkovi, který ve finá
Čest dívkám zachránila Gabča 
třetí. Vítězové si odnesli dortíky
sladkost. Hráč, kterému se daři
obdarován též sladkostí a pe
odcházely spokojené a těším se
zahrát zase.   

 

 

 

 

Zaměstnanci ZŠ a M

i dětem krásné prožití

a mnoho

v novém ro

 

 

 

V kanceláři obecního ú
zakoupit známku na svoz p

Cena známky j
Známka platí od 1. 12. 2

bci se narodili: 

drea Marešová 

nislav Staněk 

dislav Staněk 

Rodičům 

ně blahopřejeme 

 

ečnil 1. Pexeso turnaj. Do 
ř 30 soutěžících. Kdo chtěl 

měl prohrát a to se podařilo 
ále porazil Davida Žofku. 
 Cvachová, která skončila 
y, kdo byl poražen, dostal 
ilo tento den nejméně, byl 
exesem. Myslím, že děti 
se, že příští rok si přijdou 

 Jana Šonková  

MŠ přejí rodičům  

tí vánočních svátků  

o štěstí 

oce 2018! 

úřadu si již můžete 
 popelnic na rok 2018. 
je 800 Kč. 
2017 do 31. 1. 2019. 



 Martinská  husa  a  pos
 
 „O

 hu

 ten

 Po
1) slavnost uspořádaná při příležitos
2) slavnost uspořádaná při ukonče
polních prací na konci zemědělského
 Tak vida, posvícení se slavilo
si to všichni  náležitě užili. Jídla, pití
končilo  se sklizní  jindy, tak  se i p
toho ještě míchá vinobraní.  Pokud 
Vavřince dne 10. srpna! A teď se m
Václav, Michal, Terezie, Havel, Luk
termínů bylo i více. Dříve, kdy se s
Tak si představte, že v každé vesni
sousedé a příbuzní  zvali na posvíce
adventu. Přítrž se této nejednotnosti
jedno a to Havelské, na Svatého H
Protože vůle poslouchat císaře byla
nezaplatili daně, neslavili. Časem se
Václavské, Havelské, Martinské a na
 A teď se dostáváme k tomu 
podzim a to vše dozrává  a dorůstá
Havla  a husy na Martina.  Na Mart
Husa je přeci dobrá, zdravá, dobře u
Martinským vínem, no to je božská 
krkovička. Samozřejmě musí  být  d
to musíte zkusit, ochutnat a zažít. Je
to musíte zkusit. Bez husy, jako by
koláčky s mákem, tvarohem nebo p
zahrádky a k tomu kávičku ... 
 Ještě to můžete zkusit dohnat
Kateřinské posvícení a to padají ty
Zapíjejí se samozřejmě Martinským 
 

 Tak nashledanou příští rok o
František Stach, který se jen lehounc
 

O

na besedu s kron

Jak
Společně s kronikářem

od

V neděli 21. ledna 201

D

5 

svícení  

O  posvícení  všechno  to  voní, tak  jako v apa

sa  se  v  troubě  peče, pivo z  korbele  teče, 

n  kdo  by  nešel  na posvícení, ten by  byl bláz

osvícení  je, podle encyklopedie  Diderot  a  G
sti  posvěcení, vysvěcení chrámu, kostela, kap
ení sklizně plodin, na oslavu sklizně obilí, 
o  roku. V Čechách častěji nazývané žně, na  

lo vždycky, všude a již v dobách před mnoha 
tí a tance bylo vždy dosyta. Vždyť bylo po skl
posvícení  slavilo nejednotně. V pestrosti  ved
 je známo, tak první posvícení se slavilo ku
nou počítejte: Vavřinec, Bartoloměj, August
káš, Hubert, Martin a  Kateřina.  No to je pal
skutečně oslavy posvícení a hodů dodržovaly
ici, v každé farnosti, v každém městečku se 
ení a navštěvovali  se. Prakticky se pak slavi

ti  snažil  udělat  císař František Josef I, který
avla, tedy ku  dni 16. října. Od té doby se

la  zpočátku  velmi  malá, spojil s tím i pla
e frekvence  posvícení  snížila a dnes se slaví 
a Moravě si neodpustili  slavit i Kateřinské. 
 nejveselejšímu, a to je jídlo. Co tedy o posv
á.  Myslím tím kachny, krůty, husy. Kachny
tina přeci nejlíp husa zazpívá /ale na pekáči/.
upečená  je i velmi  chutná. Zapitá pěkným  p
  ambrosie. Pak může být i kousek  mladé ve

dvojí  zelí, bílé a červené a knedlíček. To je n
estli  jste ještě husu nejedli, tak příští rok 
yste nebyli. Pak si můžete  dát i dobré 
povidly. Ty nadívané, nebo zatočené do  

at. V Kosticích u Hodonína se slaví pravé 
ty poslední martinské husy na Moravě. 
 vínem, vždyť je to na Moravě. 

o posvícení.  Krásný a klidný advent  všem p
ce zamyslel nad tím, co to je posvícení.  

bec Sudoměřice u Bechyně 

Vás zve 

nikářem nad starými mapami obce na t

k Sudoměřice rostly. 
m Františkem Stachem probereme stavební vývoj

 dřevěných roubenek do současnosti. 

18 od 14
30

 hodin v zasedačce obec

robné občerstvení bude připraveno. 

atyce, 

zen  přece". 

oogle  internetu: 
ple, 
 vinné révy, ukončení 
  Moravě  pak  „hody“. 
 staletími. Samozřejmě 
lizni. Protože všude se  
de Morava. Tam se do 

upodivu již na Svatého 
týn, Ludmila,  Matouš, 
lba.  A možná, že těch 

ly, to byl pěkný chaos. 
 slavilo jindy. A to se 
ilo celý podzim  až do 
ý nařídil posvícení  jen 
e nazývalo „císařské“. 
lacení daní. A tak kde 
í hlavně  na tři termíny: 

vícení budeme jíst? Je 
y na Václava, krůty na 
. Jsme tedy u těch hus. 
ěnivým  mokem, nebo  
epřové pečeně, nejlépe  
něco nenahraditelného, 

 přeje  obecní kronikář  

téma 

j v obci  

cního úřadu. 



 
  
 Týden knihoven 

 

 Zážitkový den Les ve šk

zvířat, skládaly pexeso, tiskaly zví
zvířat a práci lesníků. 
 Všechny činnosti a hry byly p
 
 
 
 

            
         VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ U 
 

    Zveme vás na váno
    u kapličky v Bežerovicích
    v neděli 17. 12. 2017 od 1
 
      Přijďte nasát předvánoční
a ochutnat vánoční punč a cukroví
     Všichni jste srdečně 

6 

 V týdnu od 2. do 8. říj
celostátní akce Týden knihov
práci knihoven s předškoln
rodinami a na podporu č
navštívily děti nejen s rodiči, 
školy a školní družiny. Na nov
dárek a registrace zdarma. 
 Celý týden děti prov
prasátka“. Pohádku si 
omalovánky a ve výtvarné díln
papírové loutky. 
 Před knihovnou kresl
podle své fantazie. 
 Během tohoto týdne 
50 dětí a z toho se jich 23 stalo
 

kolce 31. října  
 Za podpory Evrop
regionální rozvoj si pro 
Mgr. Vladimíra Michálková 
s paní Věrou Burianovou ze 
den Les, který je vlastně dílčím
Modelový projekt Bavorsko - 
zkušenosti a objevovat životní
Děti pracovaly ve skup
stanovištích. Poznávaly různ
stromy, keře, zvířata, lesní pl
rozpadu jehličí a listí, které na
žebřík.  
 Při hře „Tajné zvíře
převtělily do nějakého 
a jednoduchými otázkami os
o jaké zvíře se jedná.  
 Podle otisku stop určo
patří, podle nahraných zvuků

ířátka, vybarvovaly omalovánku myslivce a

 pěkně připraveny, děti zaujaly a získaly nové

 KAPLIČKY 

oční zpívání   
ch  
 1700 hodin 

í atmosféru   
í. 
 zváni 

            
         ŠTĚDRO
                              SETKÁN
       V  BECH

 Ve 2130 hodin bud
vánoční punč, zahrajeme
známé vánoční koledy.     

         Všichni jste s
 

íjna proběhl 21. ročník 
ven. Byl zaměřen na 
ními dětmi a jejich 
čtenářství. Knihovnu 
, ale i děti z mateřské 
vé čtenáře čekal malý 

vázela pohádka „Tři 
přečetly, vybarvily 

lně s rodiči si vyrobily 

lily křídami obrázky 

 navštívilo knihovnu      
 novými čtenáři. 

pského fondu pro 
děti připravila paní        

 z Českých Budějovic    
 Sudoměřic Zážitkový 
m projektem konceptu 
 ČR. Cílem bylo získat 
í prostředí formou hry. 
pinách na čtyřech 
né přírodní materiály, 
lody, jednotlivá stádia 
alepovaly na tzv. půdní 

e“ se pomocí masky 
 lesního zvířete                   
statní děti zjišťovaly,     

čovaly, jakému zvířeti 
ů rozpoznávaly hlasy 
a povídaly si o životě 

é poznatky o lese. 

OVEČERNÍ  
NÍ U KAPLIČKY  
YŇSKÉ  SMOLČI  

eme podávat pravý 
e a zazpíváme si 

 srdečně zváni. 



paragraf položka
text

rozpočet     

(v tisících) paragraf text
rozpočet      

(v tisících)

1111
Daň z příjmu fyz. osob ze závislé 
činnosti

2 300,00 2212 Komunikace 3 000,00

1112
Daň z příjmu fyz. osob ze samostatné 
výd. činnosti

50,00 2219 Chodníky 3 000,00

1113 Daň z př. fyz. osob. z kap. výnosů 200,00 2310 Pitná voda 100,00

1121 Daň z příjmu právnických osob     .      2 200,00 2321 Odvádění a čištění odpadních vod 2 100,00

1122 Daň z příjmu  za obce 0,00 3113 Základní školy 5 000,00

1211 Daň z přidané hodnoty                     5 500,00 3314 Činnosti knihovnické 140,00

1334 odnětí zem. půdní fond 10,00 3319 Ostatní záležitosti kultury 20,00

1337
Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu

0,00 3322 Zachování a obnova kultur. památek 50,00

1341 Poplatek ze psů 10,00 3341 Rozhlas a televize 5,00

1342 Poplatek za lázeňský pobyt 40,00 3399 Záležitosti kultury  a sdělovacích prostř. 10,00

1343
Poplatek za užívání veřejného 
prostranství

5,00 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 50,00

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 35,00 3429 Zájmová činnost 20,00

1361 Správní poplatky 10,00 3612 Bytové hospodářství 300,00

1382 Odvod z výtěžku provozování loterií 40,00 3619 Ostatní rozvoj bydlení a byt. hospodářství 28,00

1511 Daň z nemovitostí 1 000,00 3631 Veřejné osvětlení 1 600,00

  výdaje   příjmy

Rozpočet obce Sudoměřice u Bechyně 2018 návrh

4111 Neinv. dotace volby 100,00

4112 Neinvest. dotace státní správa 140,00 3632 Pohřebnictví 130,00

4116
Ostatní neinv. dotace ze státního 
rozpočtu

15,00 3635 Územní plánování 50,00

4122 Neinvestiční dotace od krajů 0,00 3636 Územní rozvoj - nové stav. parcely 6,00

4222 Investiční dotace od krajů 0,00 3639 Komunální služby a územní rozvoj 1 521,00

Celkem daňové 11 655,00 3699 Záležitosti bydlení,  územní rozvoj  (kal.) 50,00

1031 Pěstební činnost 300,00 3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 400,00

2141 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 5,00 3727 Prevence vzniku odpadů 40,00

2310 Pitná voda 206,00 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 400,00

2321
Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kaly

7,00 4343 Soc. pomoc osobám při živ. pohromě 0,00

3314 Činnosti knihovnické 2,00 5512 Požární ochrana dobrovolná 100,00

3612 Bytové hospodářství 530,00 5519 Ost. záležitosti požární ochrany 10,00

3613 Nebytové hospodářství 50,00 6112 Zastupitelstva obcí 1 000,00

3632 Pohřebnictví 20,00 6171 Činnost místní správy 2 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj 100,00 6310 Výdaje z úvěr. fin.  poplatky - pojištění 20,00

3699
Záležitost bydlení, kom. služeb a územní 
rozvoj

0,00 6320 Pojištění 50,00

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 210,00 6330 Převody vlastním fondům 0,00

3727 Prevence vzniku odpadů 60,00 6399 Daň za obec 0,00

6171 Činnost místní správy 250,00 Uhrazené splátky přijatých půjček 500,00

6310 Příjmy z finančních operací 5,00 6118 Volby prezident 0,00

Celkem Celkem 13 400,00 Celkem 21 700,00

Schodek ve výši 8 300 000 Kč bude financován z přebytku minulých let.

    Zveřejněno:  29. 11. 2017      Sejmuto: 14. 12. 2017           Schváleno  



 Výsledky voleb  do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2017 
 za obec Sudoměřice u Bechyně 

 

 

číslo strany 

 

název strany 

volební okrsek 

č. 1 

Bechyňská 

Smoleč 

volební okrsek 

č. 2 

Bežerovice 

volební okrsek 

č. 3 

Sudoměřice u 

Bechyně 

 

celkem obec 

  
počet 

hlasů 
% 

počet 

hlasů 
% 

počet 

hlasů 
% 

počet 

hlasů 
% 

 1 ODS 5 5,49 13 19,4 24 9,79 42 10,42 

 3 
Cesta odpovědné 
společnosti - - - - 2 0,81 2 0,49 

4 ČSSD 9 9,89 3 4,47 14 5,71 26 6,45 

6 Radostné Česko - - - - 2 0,81 2 0,49 

7 
Starostové a 
nezávislí 3 3,29 2 2,98 15 6,12 20 4,96 

8 KSČM 9 9,89 8 11,94 15 6,12 32 7,94 

9 Strana zelených  1 1,09  - - 2 0,81 3 0,74 

12 
Strana svobodných 
občanů - - 3 4,47 4 1,63 7 1,73 

13 
Blok proti 
islamizaci 1 1,09 - - - - 1 0,24 

14 ODA - - - - 2 0,81 2 0,49 

15 
Česká pirátská 
strana 5 5,49 7 10,44 33 13,46 45 11,16 

19 
Referendum o 
evropské  unii 1 1,09 - - - - 1 0,24 

20 TOP 09 4 4,39 11 16,41 31 12,65 46 11,41 

21 ANO 33 36,26 9 13,43 58 23,67 100 24,81 

23 
Republikáni 
Mirosl. Sládka 2 2,19 - - - - 2 0,49 

24 KDU - ČSL 6 6,59 2 2,98 11 4,48 19 4,71 

26 Realisté - - - - 2 0,81 2 0,49 

27 Sportovci 1 1,09 - - - - 1 0,24 

29 SPD - T. Okamura 11 12,8 9 13,41 28 11,42 48 11,91 

30 Strana práv občanů - - - - 2 0,81 2 0,49 

Počet voličů 125 100 353 578 
Platné hlasy 91 67 245 403 

Neplatné hlasy 1 - - 1 

Účast voličů v % 73,6 67 69,41 69,9 
 


